
 
 
                         
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  
    
              N. 32                               Seduta del 14.05.2009     
 
 

OGGETTO : Interventi di adeguamento  e riqualificazione campo sportivo 
polivalente scuola elementare e media .  Approvazione progetto definitivo . 

 
 

L’anno   DUEMILADIECI ,    il  giorno  quattordici  del  mese  di Maggio      in    
Barumini  e nella  Casa  Comunale , alle ore 8,20   

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
convocata nei  modi  e  nelle  forme  di  legge,  si  è  riunita con l’intervento dei signori : 
 
Componenti   Carica Presente Assente 
 LILLIU EMANUELE   Sindaco Si  
 CORONA MARCELLO  Assessore Si   
  MURGIA ALESSANDRO Assessore  Si 
  PISTINCU SANDRO Assessore               Si  
  ZEDDA VINCENZO Assessore              Si  
 
 con la partecipazione del  Segretario Comunale  Dr.  Liori Sebastiano    ; 
  
Il  Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento in oggetto . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale di Barumini intende eseguire interventi di 
adeguamento e riqualificazione del campo sportivo polivalente della scuola Elementare e Media, al 
fine di partecipare al bando POR “Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di dotazioni 
tecniche e di spazi per attività extrascolastiche ;  
CONSIDERATO  che il complesso sportivo annesso alla scuola è attualmente un campo 
polivalente ed è utilizzato sia dagli alunni della scuola elementare –media, sia dai ragazzi della 
società di pallavolo, e che occorre eseguire interventi di adeguamento e riqualificazione in quanto la 
recinzione del campo da gioco è stata rimossa, perché pericolosa, e la pavimentazione del campo è 
in pessime condizioni.   
 VISTO   il progetto preliminare, relativo all’oggetto predisposto dall’Ing. Stefano Demuro 
dell’Ufficio Tecnico Comunale    per un  importo complessivo di Euro  110.438,76 consistente nella 
demolizione della gradinata in muratura e  delle barriere architettoniche , rifacimento della 
pavimentazione del campo , realizzazione dell’impianto di  illuminazione e di una nuova recinzione  
;    
RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 31  del 14.05.2010   di approvazione progetto preliminare 
per interventi di adeguamento e riqualificazione campo sportivo polivalente scuola Elementare e 
Media   predisposto  dall’Ing. Stefano Demuro dell’Ufficio Tecnico Comunale  per un importo di 
Euro 110.438,76 ; 
CONSIDERATO   che occorre procedere all’approvazione del progetto definitivo  ;   
VISTO il progetto definitivo , la relazione tecnica e il quadro economico così  suddiviso :  
  
- Importo dei lavori a base d’asta                                               Euro      86.066,09      
- Importo per oneri di sicurezza                                                 Euro         2.581,98     
- Importo lordo lavori                                                             Euro      88.648,07 
 
  Somme a disposizione  
-  Iva  10%                                                                                   Euro        8.864,81  
-  incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006                                            Euro         1.772,96  
-  spese tecniche                                                                          Euro         9.294,10 
-  IVA sulle spese tecniche                                                         Euro         1.858,82 
- totale somme a disposizione                                                    Euro      21.790,69  
 
Ammontare complessivo dell’intervento                                Euro   110.438,76 
   
VISTA la validazione del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 554/99;  
VISTA la legge n. 109/94 e D.Lgs 163 /2006 successive modificazioni e integrazioni ;  
VISTO il DPR n. 554/99 ;  
ACQUISITO  il parere favorevole in linea tecnica espresso dal Responsabile Ufficio Tecnico  ai 
sensi dell’art. 11 del la L.R.  n. 24/1987    
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 
267 del 18.08.2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  
Con votazione favorevole unanime ; 

 
D E L I B E R A  

 
1) DI APPROVARE il progetto definitivo  relativo agli interventi di adeguamento e 
riqualificazione campo sportivo polivalente scuola Elementare e Media, redatto dall’Ing. Stefano 
Demuro dell’Ufficio Tecnico Comunale   per un importo complessivo di Euro  110.438,76 ;      
 
2)  DI INCARICARE  il Responsabile del procedimento per gli adempimenti. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PARERI    (Art.49, T. U. 267/2000) 
 

Il sottoscritto,  VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di 
competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 della legge n°  267/2000 parere 

favorevole: 
 
 
 

Sotto il profilo TECNICO : 

favorevole , in relazione alle proprie competenze.  
Il Responsabile del Servizio 
f.to ( P.ed. Paolo Migheli ) 

 
____________________ 

Sotto il profilo CONTABILE : 

favorevole , in relazione alle proprie competenze 
Il Responsabile della Ragioneria 

 f.to ( D.ssa Gianna Pisano ) 
 

____________________ 
 
 

 

         Letto approvato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco  
  f.to ( Emanuele Lilliu ) 

 
____________________ 

 

 Il Segretario Comunale 
f.to ( Dott. Sebastiano Liori ) 

 
__________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  

 
Pubblicata all’albo comunale per quindici giorni consecutivi dal 14 maggio  2010 
Barumini, lì 14 maggio  2010 
 

                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                      f.to  ( Dott. Sebastiano Liori ) 
 

 
 

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

 ATTESTA  
 

 che la presente deliberazione, in applicazione  del Testo Unico n° 267/2000 è stata comunicata, 
con lettera n. 2379  datata  14 maggio  2010, ai Capi Gruppo Consiliari  
Barumini , 14 maggio  2010 
  

 
 
                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                    f.to (  Dott. Sebastiano Liori)  
       
 
 
 
Copia conforme all’originale.        
Barumini, 14 maggio  2010 
 
 
       

 
 
 


